 v.01
K18000 & K18500
Electroválvula solenoide para agua de acción indirecta
- Presión diferencial min.:  0,1 – 0,4 bar
- Presión máx. trabajo: entre 10 y 15
- Tº min – máx. fluido: -20ºC y 90ºC
- Viscosidad máxima: 37 CST (mm2/s3)
- Grado protección

Bobinas para K18000 y K18500
- Bobinas en 8W y 15W de Clase F (hasta 155ºC)
- Tolerancia de tensión +10% - 15%
- Disponibles en tensiones AC y DC
- Disponible en voltajes de 12V, 24V y 220V
- Versiones para válvulas de 3/8” a 1” y para válvulas de 1 ¼” a 2”
Código
Datos eléctricos
Conector Válvulas
Voltaje Potencia Tensión
K6000H-12VCA 12 v
8 w
AC 50/60 Hz
K6000CON ⅜”, ½”, ¾” y 1” (NC) K6000H-24VCA 24 v
K6000H-220VCA 220 v
K8000BH-12VCA 12 v
15 w K7000CON
⅜”, ½”, ¾”,1”, 1¼”,
1½” y 2” (NA)
1¼”, 1½” y 2” (NC)
K8000BH-24VCA 24 v
K8000BH-220VCA 220 v
K6000H-12VCC 12 v
8 w
DC 50/60 Hz
K6000CON ⅜”, ½”, ¾” y 1” (NC) K6000H-24VCC 24 v
K6000H-220VCC 220 v
K8000BH-12VCC 12 v
15 w K7000CON
⅜”, ½”, ¾”,1”, 1¼”,
1½” y 2” (NA)
1¼”, 1½” y 2” (NC)
K8000BH-24VCC 24 v
K8000BH-220VCC 220 v
 v.01
Membranas para válvulas K18000 y K18500
NBR: -20ºC a 90ºC EPDM: -30ºC a 140ºC FKM: -15 a 150ºC
Código